日

鹏华基金－中信

银行－鹏华基金

鹏诚理财多策略

绝对收益 7 号资产

管理计划

  125,000 125,000

非公开发行股

票，承诺将本次

认购的股票进行

锁定处理，自本

次发行新增股份

上市之日起十二

个月内不转让。

2016 年 12 月 29

日

合计 492,842,863 492,842,863 266,884,531 266,884,531 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股票 2015 年 12 月 14 18.36 266,884,531 2015 年 12 月 29 266,884,531

青海盐湖工业股份有限公司 2015 年年度报告全文

61

日 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

012 盐湖 01
2013 年 03 月 06

日
4.99% 50,000,000

2013 年 04 月 24

日
50,000,000

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

（1）2013年3月6日，公司成功发行50亿元公司债券，票面利率4.99%。（详见公司2013年3

月11日，2013-009号公告巨潮资讯网www.cninfo.com.cn）

（2）根据中国证券监督管理委员会于2015 年11月9日签发的证监许可[2015]2549号文《关于

核准青海盐湖工业股份有限公司非公开发行股票的批复》，本公司获准向境内特定投资者非

公开发行人民币普通股不超过302,282,541股，本次非公开发行普通股（A股）股票266,884,531

股，每股发行价格为人民币18.36元,计人民币4,899,999,989.16元，扣除发行费用共计人民币

50,189,999.95元后，本公司实际筹得募集资金净额人民币4,849,809,989.21元，上述资金于2015

年12 月14日到位。由瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）予以验证并出具瑞华验字

(2015)63060003号验资报告。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行前总股本1,590,509,203股,本次增加266,884,531股限售流通股，总股本为

1,857,393,734股。具体股份变动情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例

（%）

持股数量（股） 持股比例

（%）

有限售条件股份 24,132,454 1.52 291,016,985 15.67

无限售条件股份 1,566,376,749 98.48 1,566,376,749 84.33

合计 1,590,509,203 100.00 1,857,393,734 100.00

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
68,566

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

64,282

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

http://www.cninfo.com.cn/

青海盐湖工业股份有限公司 2015 年年度报告全文

62

（参见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

青海省国有资产

投资管理有限公

司

国有法人 27.03%
502,045,9

30

502,045,9

30
质押 102,000,000

中化化肥有限公

司
境内非国有法人 20.52%

381,052,3

23

381,052,3

23

中国信达资产管

理股份有限公司
国有法人 6.23%

115,702,3

[…]

的股利
1,957,800.00 750,000.00 2,137,500.00

其他说明

（4）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位： 元

 期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业： -- --

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

联营企业： -- --

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

其他说明

青海盐湖工业股份有限公司 2015 年年度报告全文

205

（5）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

（6）合营企业或联营企业发生的超额亏损

单位： 元

合营企业或联营企业名称
累积未确认前期累计认的损

失

本期未确认的损失（或本期分

享的净利润）
本期末累积未确认的损失

其他说明

（7）与合营企业投资相关的未确认承诺

（8）与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

共同经营名称 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例/享有的份额

直接 间接

在共同经营中的持股比例或享有的份额不同于表决权比例的说明：

共同经营为单独主体的，分类为共同经营的依据：

其他说明

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

6、其他

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括股权投资、借款、应收账款、应付账款等，各项金融工具的

详细情况说明见本附注六相关项目。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风

险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将

上述风险控制在限定的范围之内。

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营

业绩的负面影响降低到最低水平，使股东及其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理

目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公司所面临的各种风险，建立适当的风险

承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之

内。

1、利率风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与银行借款利率有关。市场利

率变化影响公司金融工具的利息收入或利息支出。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设－市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或

青海盐湖工业股份有限公司 2015 年年度报告全文

206

费用。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损

益和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动 本年度 上年度

对利润的影响 对股东权益的影

响

对利润的影响 对股东权益的影

响

银行借款 增加0.25% -81,937,042.56 -81,937,042.56 -82,196,250.00 -82,196,250.00

融资租赁款 增加0.25% -3,329,363.41 -3,329,363.41 -1,755,564.66 -1,755,564.66

银行借款 减少0.25% 81,937,042.56 81,937,042.56 82,196,250.00 82,196,250.00

融资租赁款 减少0.25% 3,329,363.41 3,329,363.41 1,755,564.66 1,755,564.66

2、信用风险

可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导

致本公司金融资产产生的损失。

为降低信用风险，本公司专人负责确定信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序

以确保采取必要的措施回收过期债权。本公司于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回

收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本公司管理层认为本公司所

承担的信用风险已经大为降低。本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金

的信用风险较低。

3、流动风险

本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需

要，并降低现金流量波动的影响。本公司管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守

借款协议。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

青海盐湖工业股份有限公司 2015 年年度报告全文

207

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息